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Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny w Królowym Moście

1. Dane ogólne STAROSTWO POWIATOWE
w Białymstoku

: . WYDZIAŁ ARCHITEKTURY
1.1 Przedmiot opracowania 15-569 Białystok, ul. Borsucza 2

tal. 85 740 39 00
Projekt budowlany remontu zabytkowej kaplicy rzymskokatolickiej pw. świętej Anny, w Królowym

Moście nr 160, na działce będącej własnością parafii, o numerze ewidencyjnym 2, obręb ewidencyjny 0005
Królowy Most, jednostka ewidencyjna 200204_2 Gródek, powiat Białostocki, województwo Podlaskie. Projekt
wykonano w zakresie remontu stolarki okiennej i drzwiowej, naprawy i uzupełnienia więźby dachowej nad
nawą główną i kruchtą, uszczelnienia połączenia obu części budynku, wymiany pokrycia, usunięcia
betonowej opaski wokół przyziemia obiektu oraz remontu ścian i rozwiązania problemu pęknięć i zawilgoceń.

Poniższe opracowanie określa formę architektoniczną oraz stan techniczny obiektu pod kątem prac
remontowo-budowlanych, zapobieżenia postępującej degradacji i utrzymania walorów zabytkowych, w
ramach ochrony dziedzictwa historycznego i kulturowego.

Przedmiotowy projekt, zgodnie z zaleceniami PWKZ i zgłoszonymi potrzebami parafii ma służyć
Inwestorowi do uzyskania stosownych zezwoleń administracyjnych na prowadzenie prac remontowo-
budowlanych, kosztorysowanie robót, pozyskiwanie środków i etapowanie inwestycji.

Przed rozpoczęciem prac remontowych należy uzyskać pozwolenie Podlaskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków w Białymstoku oraz pozwolenie Starosty Powiatu Białostockiego na prowadzenie
robót budowlanych.

1.2Wpis do rejestru

Kaplica rzymskokatolicka p.w. św. Anny w Królowym Moście została wpisana decyzją Prezydium
WRN Wydziału Kultury, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku do rejestru zabytków
nieruchomych Województwa Podlaskiego w 1986 roku pod nr rej.: A-382 z 8.10.1986 roku.

Decyzje w sprawie wpisania poszczególnych obiektów zespołu do rejestru zabytków znajdują się w
załącznikach formalno-prawnych.

2. Opis zagospodarowania terenu

2.1 Stan istniejący zagospodarowania terenu

Teren objęty opracowaniem z lokalizacją przedmiotowej inwestycji, położony jest w północno-
zachodniej części miejscowości Królowy Most na działce nr 2. Działka oddzielona jest od sąsiednich działek
oraz drogi drewnianym ogrodzeniem na metalowej konstrukcji. Właścicielem terenu i budynku na
przedmiotowej działce o numerze ewidencyjnym 2 w Królowym Moście, jest Parafia rzymskokatolicka p.w.
Najświętszego Serca Pana Jezusa, przy ul. Białostockiej 31 w Gródku.

Na terenie działki, w odległości ok. 16 m na południowy wschód od obiektu będącego przedmiotem
inwestycji znajduje się słup trakcji elektrycznej. Działka posiada zadrzewienie skupiające się wzdłuż
północno-zachodniej, północno-wschodniej oraz południowo-wschodniej granicy nieruchomości. Dominują
drzewa iglaste: żywotniki, świerki oraz sosny.

Uzbrojenie terenu stanowi przyłącze energetyczne. Przez północno-zachodni oraz południowo-
zachodni fragment działki przebiega sieć telekomunikacyjna.

2.2 Zestawienie powierzchni

Wszystkie powierzchnie pozostają bez zmian
- powierzchnia działki 2024 m?
- powierzchnia zabudowy 136,48 m?
- powierzchnia terenów utwardzonych 13,59 m*
- powierzchnia terenów zielonych 1873,93 m*

3. Opis stanu istniejącego kaplicy pw. św. Anny w Królowym Moście

3.1 Historia kaplicy pw. Świętej Anny

Kaplica pw. św. Anny w Królowym Moście została ufundowana przez marszałka szlachty Jakuba
Sakowicza, właściciela majątku Królowy Most. Została wybudowana w 1857 r. na planie prostokąta z
kamienia jako kaplica rzymskokatolicka, nadworna. Wyświęcenie pw. św. Anny przez metropolitę wileńskiego
— Wacława Żylińskiego nastąpiło w dniu 12.07.1858r. W 1860r. Kaplica stała się filią kościoła w Białymstoku
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i liczyła ok. 400 wiernych z okolicznych wsi. 29 listopada 1864r., w ramach, re sji bek BAURU po tania
styczniowego kaplica została zamknięta. W 1865 wyznawcy prawosławia BEA NYC! wsi. wystąpili z
prośbą o otwarcie w kaplicy cerkwi prawosławnej. 777 tel. 8S 740 39 00

W 1870r. Kaplica została zamieniona na cerkiew pw. św. Aleksandra Newskiego, w tym celu
przebudowana i dostosowana do nowego obrządku. Kaplica była zarządzana jako cerkiew przez parafię w
Gródku, a od 1888r. Po kolejnym remoncie przez archimadrytę monasteru w Supraślu. Cerkiew
funkcjonowała w budynku do 1915r., kiedy większość prawosławnych wraz z proboszczem ewakuowano w
głąb Rosji.

Wczasie I i II wojny światowej obiekt nie uległ większym zniszczeniom.
Po I wojnie światowej kaplica pw. św. Anny ponownie wróciła pod zarząd kościoła katolickiego, a w

1925 roku stała się filią kościoła farnego w Białymstoku. 4 lipca 1952r. kaplica przeszła pod zarząd parafii
gródeckiej. Budynek został wpisany do rejestru zabytków w 1986 roku pod nr rej.: A-382 z 08.10.1986r.

3.2 Opis szczegółowy kaplicy

Kaplica pw. św. Anny w Królowym Moście zlokalizowana jest w Królowym Moście nr 160, w
północno-zachodniej części miejscowości. Z dokumentacji archiwalnej wynika, że kaplica została zbudowana
w 1857r. i konsekrowana 12.07.1858r. W 1870r. kaplica została przebudowana, w 1888r. została poddana
remontowi.

Znajdujący się na północny wschód od działki z kaplicą, założony z inicjatywy Jakuba Sakowicza
cmentarz z kryje prochy zmarłych wyznania katolickiego i prawosławnego.

3.2.1 Rzut:

Rzut kaplicy składa się z dwóch prostokątów o zróżnicowanej wielkości. Korpus główny zrealizowany
jest na planie prostokąta wydłużonego w kierunku wschód - zachód. Kruchta o rzucie prostokątnym, przylega
do korpusu głównego od strony zachodniej. Rzut kruchty wydłużony w kierunku północ — południe .
Szerokość korpusu głównego jest zbliżona do szerokości kruchty (szerokość kruchty jest minimalnie większa
—różnica rzędu 8 cm).

Długość kruchty stanowi ok. 22,5% długości korpusu głównego.

3.2.2 Bryła:

Zwarta, złożona z dwóch prostopadłościanów. Korpus główny posiada formę prostopadłościanu
wydłużonego w kierunku wschód - zachód. Dach korpusu głównego o trzech połaciach, dwóch
symetrycznych i trzeciej mniejszej (połać wschodnia), opadający w kierunkach: północnym, wschodnim i
południowym. Bryła kruchty przylegająca do korpusu głównego od strony zachodniej posiada kształt
prostopadłościanu wydłużonego w kierunku północ - południe, przekryta jest dwuspadowym dachem
opadającym na północ i południe.

Bryła kaplicy posiada liczne uszkodzenia związane z działaniem warunków atmosferycznych oraz z
brakiem regularnej konserwacji i degradacją materiałów.

Znajdujące się w narożnikach bryły budynku rury spustowe nie posiadają wylewki, woda jest
odprowadzana jedynie prowizorycznie.

3.2.3 Fundamenty:

Fundamenty kamienne z kamieni polnych spoinowanych na zaprawie wapiennej, zagłębione poniżej
głębokości przemarzania. Fundamenty są wykonane na szerokość ścian parteru, powiększoną o betonową
odsadzkę tworzącą wysunięty cokół budynku. Ściany fundamentowe są pokryte czarną substancją,
prawdopodobnie ciekłym abizolem. Odsadzka występuje na całej długości murów korpusu głównego i jest
pokryta od góry spękaną zaprawą cementową. Na podstawie odkrywki stwierdzono, że fundamenty są
posadowione na głębokości ok. 120 cm poniżej poziomu przyległego terenu.

3.2.4 Ściany:

Mury korpusu głównego za wyjątkiem górnej części ściany szczytowej zachodniej — licowane od
zewnątrz kamieniem polnym. Ściany parteru wykonane jako warstwowe, od strony zewnętrznej z kamienia,

od wewnętrznej - z cegły pełnej. Warstwa murowana ceglana od strony wewnętrznej ma gr. min 1cegły.

Górna część zachodniej ściany szczytowej korpusu głównego wykonana z cegły ceramicznej o grubości 1
cegły. Ściany kruchty dobudowanej od strony zachodniej wykonane z cegły pełnej, tynkowane w kolorze
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STAROSTWO POWIATOWE
w Białymstoku

Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny w Królowym Moście WYDZIAŁ ARCHITEKTURY
| 15-569 Białystok, ul. Borsucza 2

białym. tal. 85 740 39 00
Nad.i pod półkolistym oknem umieszczonym w elewacji zachodniej kruchty występują pęknięcia

ściany, ciągnące się przez gzyms aż do nadproża drzwi, widoczne również od strony wewnętrznej.
Pod środkowym oknem południowej ściany nawy głównej występuje pęknięcie muru. Pomiędzy bryłą

kruchty i nawy występuje pionowe pęknięcie, świadczące o odspojeniu obu brył, prawdopodobnie
spowodowane brakiem dylatacji i nierównomiernym osiadaniem obu części. Pod środkowym oraz prawym
oknem elewacji północnej (patrząc od zewnątrz) występują pęknięcia muru.

Ściany kaplicy posiadają liczne zawilgocenia, opisane w części rysunkowej projektu.

3.2.5 Strop:

Konstrukcję stropu nad parterem stanowią belki drewniane, jednoprzęsłowe, o przekroju 21x25 cm,
w rozstawie wiązarów dachowych. Od strony spodniej pokrycie stropu wykonane z desek o grubości 38 mm,
a warstwą wykończeniową jest tynk wapienny w kolorze białym na dranicach lub matach trzcinowych. Strop
nie pełni funkcji użytkowej, w zasadzie stanowi sufit nad pomieszczeniem nawy kaplicy. Przestrzeń
stropodachu - wentylowana nieocieplona.

W południowo wschodniej części stropu występują ślady przeciekania wody poprzez uszkodzenia w
dachu.

3.2.6 Dach:

Więźba dachowa drewniana, trójspadowa, krokwiowo-jętkowa; pokrycie z blachodachówki w kolorze
ceglasto-czerwonym, opartej na łatach drewnianych.

Na zwieńczeniu ceglanego szczytu elewacji zachodniej występuje metalowy ażurowy krzyż.
Dach korpusu głównego trzyspadowy. Kąt nachylenia głównych połaci bocznych 37 ©. Kąt

nachylenia połaci wschodniej — 519% Dach kruchty — dwuspadowy o nieco łagodniejszym spadku — 20 9,
dwuspadowy, o konstrukcji drewnianej, krokwiowej, w kalenicy podparty pośrednio płatwią.

W południowo-wschodniej części bryły budynku występuje przeciekanie przez połać dachową,
spowodowane nieszczelnościami pokrycia dachowego.

3.2.7 Elewacja frontowa zachodnia:

Dolny odcinek części szczytowej korpusu głównego (do wysokości pozostałych ścian nawy)
wykonany z kamienia, z otynkowanymi narożami i poziomym pasem bezpośrednio pod gzymsem ceglanym -
na szerokości ok. 24 cm. Tynk oraz powłoki malarskie z dużymi ubytkami. Górny fragment części
szczytowej - z cegły ceramicznej w kolorze czerwonym, nietynkowany. Gzyms ceglany u podstawy ceglanej
elewacji niezabezpieczony od góry przed wpływami atmosferycznymi.

Przylegająca do korpusu głównego od zachodu kruchta - wykonana z cegły ceramicznej, tynkowana
w kolorze białym. Elewacja frontowa kruchty posiada tympanon z półkolistym oknem usytuowanym
symetrycznie nad wejściem. Okno posiada niejednolite szklenie (szkło przezroczyste oraz ornamentowe)
oraz łuszczącą się farbę. Główne, dwuskrzydłowe drzwi wejściowe do kruchty położone są poniżej gzymsu,
pod półkolistym oknem, na osi elewacji.

Na całym cokole występują widoczne ślady zawilgocenia. W górnej części kruchty widoczne liczne
ślady pęknięć w tynku i gzymsie pod połacią dachową oraz w pobliżu górnej części drzwi. Gzyms poziomy
oddzielający poddasze i parter kruchty posiada liczne zabrudzenia oraz zgrubienia powstałe
prawdopodobnie na skutek niefachowo wykonanych napraw.

W miejscu łączenia dachu kruchty z górną częścią nawy widoczne są ślady po poprzednich obróbkach
oraz obecna nieszczelna obróbka wykonana z elastycznej taśmy. W powyższym miejscu występuje
przenikanie wody i związane z tym liczne zawilgocenia. Gzyms ceglany w górnej części nawy głównej
posiada liczne uszkodzenia i ubytki.

Wnęka widoczna w górnej części zachodniej fasady nawy, usytuowana na osi pionowej fasady
posiada wykruszony tynk oraz ubytki w strukturze cegieł. Wokół wnęki występują ubytki cegieł, zaznaczone
w części rysunkowej projektu. Nad wnęką widoczny jest ślad po brakującym krzyżu (zachowanym i
odnalezionym wewnątrz budynku, obecnie niezamocowanym). Wokół śladu po krzyżu występują ubytki w
strukturze cegieł.

Poniżej wnęki zwieńczonej łukiem, symetrycznie po obu stronach znajdują się niewielkie okrągłe
otwory.

Zwieńczeniem elewacji zachodniej głównej bryły budynku jest ceglany, łukowaty gzyms z

umocowanym na szczycie metalowym krzyżem, posiadający liczne uszkodzenia i ubytki. W górnej warstwie
powyższego gzymsu brak 2 cegieł. Większość cegieł gzymsu jest w znacznym stopniu zdegradowana i
wymaga naprawy bądź wymiany.
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3.2.8 Elewacja boczna, południowa: 15-569 Białystok, ul. Borsucza 2

tel. 85 740 39 00
Elewacja korpusu głównego - kamienna, tynkowana w narożach, pod gzymsami i wokół okien. W

elewacji występują trzy okna w kształcie pełnego łuku, z których łuszczy się farba. Elewacja boczna kruchty -
ceglana, otynkowana w kolorze białym, posiadająca jednoskrzydłowe drzwi, o konstrukcji podobnej do drzwi
głównych.

W południowej elewacji kruchty gzyms pod połacią dachową posiada ślady nieumiejętnie
przeprowadzonej naprawy, skutkującej zanikiem struktury gzymsu. Boczne drzwi kruchty, pełniące obecnie
rolę głównego wejścia do kaplicy, ograniczone są wysokimi na około 37 cm krawężnikami, będącymi
elementami dodanymi, pełniącym obecnie funkcję ścianki oporowej. Betonowa opaska wieńcząca cokół
posiada liczne uszkodzenia.

3.2.9 Elewacja boczna, północna:

Elewacja korpusu głównego - kamienna, tynkowana w narożach, pod gzymsami i wokół okien. W
elewacji występują trzy okna w kształcie pełnego łuku. Elewacja boczna kruchty - ceglana, otynkowana w
kolorze białym, posiadająca jednoskrzydłowe drzwi, o konstrukcji podobnej do drzwi głównych.

W elewacji północnej poziom przyległego terenu w wielu miejscach sięga do uszkodzonej betonowej
opaski. Rynna przylegająca do lewego narożnika ściany elewacji jest uszkodzona, przez co przeciekająca
woda powoduje zawilgocenia na ścianie. Ze wszystkich trzech okien łuszczy się farba. Z lewej strony,
między kruchtą a oknem w prawej części oraz pod oknem środkowym, widoczne pęknięcia w murze
ciągnące się po fudze od fundamentu ku górze.

3.2.10 Elewacja tylna, wschodnia:

Elewacja kamienna, tynkowana w narożach i pod gzymsami. Brak okien i otworów drzwiowych.
Tak jak pozostałe elewacjei, ta również posiada zawilgocenia i omszenia na murze wyglądające

nieestetycznie. Poziom przyległego terenu jest tak wysoki, że zakrywa cały cokół.

3.2.11 Wnętrze:

Ściany proste, bez zdobień, tynkowane w kolorze białym. Podłoga Części ołtarzowej we wschodniej
części korpusu głównego wyniesiona na 40 cm w stosunku do pozostałej części wnętrza kaplicy. Do części
ołtarzowej prowadzi pokryty granitową okładziną stopień, usytuowany na osi nawy. Ołtarz wykonany z
materiału imitującego kamień.

W części ołtarzowej wnętrza umieszczone są trzy obrazy o tematyce religijnej. Posadzka granitowa
w kolorze szarym, wzbogacona o wstawki w kolorze czarnym. Listwy przypodłogowe granitowe, w kolorze
szarym.

W północno zachodniej części korpusu głównego znajduje się drewniany konfesjonał.
W zachodniej części korpusu głównego znajduje się drewniany chór, podparty pośrednio czterema

ośmiobocznymi kolumnami. W południowo - zachodnim narożniku korpusu głównego znajdują się drewniane
schody zabiegowe prowadzące na chór. Wnętrze kruchty wyposażone w drewniany krzyż, kamienne
naczynie na wodę święconą oraz dzwonek na metalowym stelażu; otynkowane w kolorze białym,
oddzielone od korpusu głównego drewnianymi, dwuskrzydłowymi drzwiami.

W kruchcie widoczne są liczne zawilgocenia, zwłaszcza w dolnych częściach ścian, w wyniku
których popękał i odpadł tynk. Zawilgocenia ciągną się również na suficie, gdzie widoczne jest złuszczanie
się tynku.

W nawie głównej widoczne są nieliczne pęknięcia tynku, zlokalizowane zwłaszcza w łączeniach
ściany z sufitem.

Na poziomie chóru doskonale widoczne są pęknięcia tynku, znajdujące się w ścianie pomiędzy nawą
główną a zadaszeniem kruchty. Balustrada ograniczająca chór pomalowana jest na kolor jasnobrązowy.
Składa się ona z cienkich pionowych listew ustawionych diagonalnie w stosunku do krawędzi chóru. Na
środku jak i na końcach balustrady zastosowano szersze pionowe deski ze zdobieniem w kształcie rombów i
pojedynczych gzymsów znajdujących się od strony ołtarza. Przy środkowej desce widoczne są z obu stron
braki w lamelkach, oraz otwory w drewnianych deskach, do których mocowana jest balustrada. Między
poddaszem kruchty a chórem znajduje się otwór okienny bez wypełnienia, z widoczną, pękniętą w kilku
miejscach ramą.

Ściana od strony poddasza kruchty jest w złym stanie. Doskonale widoczne są pęknięcia w ścianie
pod otworem, ciągnące się przez całą wysokość, ubytki w tynku odsłaniające cegły oraz zacieki.
Pomieszczenie nie nadaje się do użytkowania ze względu na brak podłogi (widoczne są belki i cienkie deski)
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oraz niewielką wysokość. Zachodnia zewnętrzna ściana posiada okno, wokół
orsucza 2

3.2.12 Stolarka:

Stolarka drzwiowa - drewniana, malowana farbą olejną w kolorze brązowym.
Drzwi do kruchty i do nawy główne — dwuskrzydłowe - od strony zewnętrznej ozdobione deskami

nabijanymi diagonalnie, tworzącymi desenie w formie kwadratów oddzielonych poziomym elementem, od
strony wewnętrznej warstwa konstrukcyjna składa się z szerokich, pionowych desek. Widoczne na niej są
zagięte końcówki gwoździ mocujących diagonalną dekorację zewnętrzną. Boczne, pojedyncze drzwi do
kruchty mają podobną konstrukcję, a różnią się od siebie dekoracją zewnętrzną. Wszystkie drzwi są
osadzone w drewnianych futrynach, posiadają również historyczną ślusarkę. Ze względu na obecność
niewielkich otworów wynikających z działalności insektów oraz ubytki związane z degradacją drewna, drzwi
kwalifikują się to kompleksowej renowacji.

Stolarka okienna — drewniana, pokryta białą farbą olejną z wyjątkiem okna w elewacji kruchty,
pomalowanego na brązowo. Wszystkie okna są drewniane, w kształcie łuku pełnego z historycznymi
podziałami przedstawionymi w części rysunkowej, osadzone w drewnianych futrynach, zabezpieczone od
wewnątrz kratą odzwierciedlającą układ szprosów, składającą się z płaskowników i prętów mocowanych do
framugi. Stan stolarki dobry, powłoki malarskie wymagają renowacji.

3.2.12 Instalacje:
Budynek nie jest ogrzewany, nie posiada instalacji wodnej ani kanalizacyjnej. Posiada wewnętrzną

instalację elektryczną.

3.3 Dane techniczne kaplicy
Kubatura 536,13 m*
Zestawienie powierzchni
- powierzchnia użytkowa 109,08 m?
- powierzchnia zabudowy 136,48 m?
- powierzchnia całkowita 135,32 m?

Wysokość, długość, szerokość
- wysokość 9,02 m
- długość 15,82 m
- szerokość 8.68 m
Liczba kondygnacji 1 + antresola

3.4 Program użytkowy kaplicy
Budynek jest obiektem kultu religijnego — kaplicą rzymskokatolicką, obiektem parterowym, z chórem
oraz nieużytkowym poddaszem. Wejście do budynku, jak również jego struktura, układ ścian i okien
pozostaną bez zmian.

Program użytkowy:

PARTER

B z. HR z |
L.p. | Nazwa pomieszczenia ris Posadzka |

1.1 | Kruchta 19,66 | Kamień płomieniowany |

1.2 | Nawa główna 82,84 | Kamień płomieniowany |

SUMA: 102,5 |
RAZEM: 102,5 U)
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ANTRESOLA tot, 85 740 39 00

L.p. Nazwa pomieszczenia [Powierzchnia |Powierzchnia | Posadzka
podłóg (m?) |użytkowa

(m?)
2.1 |Chór 13,16 6,58 Deski

drewniane
malowane w
kolorze
orzechowym

2.2 | Poddasze nieużytkowe | 19,66 - Deski
nad kruchtą drewniane

SUMA: 32,82 6,58

4. Opis szczegółowy remontu kaplicy

Wykryte nieprawidłowości (według zaleceń konserwatorskich):

4.1 Betonowa zaprawa na odsadzce fundamentów (stanowiącej cokół) na całej długości
murów korpusu głównego - do usunięcia.

Zaprawę cementową należy skuwać ostrożnie, aby nie uszkodzić kamienia. Następnie oczyścić
kamienie, które stanowią lico fundamentów, usunąć ręcznie luźne fugi, spoiny wypełnić zaprawą fugową z
trasem do zabytkowych murów np „TrassFuge” w sposób precyzyjny unikając zabrudzeń kamienia.

Fugi znajdujące się w górnej części odsadzki zaizolować preparatem Ceresit CR 65.

4.2 Zawilgocenie cokołu oznaczone w części graficznej numerem (1):
Przyczyny zawilgocenia cokołu to:

- brak izolacji przeciwwodnej fundamentu
- nieprawidłowe wykonanie drenażu wokół fundamentu
- brak odprowadzenia wody z instalacji drenującej
- nieprawidłowe ukształtowanie terenu wokół budynku
- zmiana poziomu wód gruntowych w zależności od opadów bądź pory roku
- zbyt duża szczelność budynku w polaczeniu z brakiem wentylacji
- uszkodzenia rynien, prowizoryczne odprowadzenie wody z rur spustowych

Należy obniżyć za wysoki poziom gruntu wokół bryły budynku, aby znajdował się w najwyższym
punkcie 20 cm poniżej górnej krawędzi cokołu, a 52,5 cm w najniższym i ukształtować ze spadkiem min. 7%
od ścian na zewnątrz a stamtąd co najmniej 1,5% w kierunku obniżenia terenu. Na obecnym etapie teren
wokół budynku zostanie ukształłowany w sposób umożliwiający odprowadzenie wód opadowych z
bezpośredniego sąsiedztwa budynku. Projektowane ukształtowanie terenu przedstawione jest na rysunku
projektowanego układu terenu wokół kaplicy B13 oraz na rysunkach przekrojów i elewacji projektowanych.

Docelowym rozwiązaniem będzie odprowadzenie wód opadowych z drenażu oraz przyległego
terenu poza bezpośrednie sąsiedztwo budynku do studni chłonnej, co będzie przedmiotem odrębnego
opracowania.

4.3 Zawilgocenia muru oznaczone w części graficznej numerem (2):
Przyczyny zawilgocenia muru to:

- kondensacja pary wodnej w wyniku braku izolacji termicznej oraz wentylacji
- uszkodzenia lub niestaranne wykonanie dachu
- prowizoryczne odprowadzenie wody z rury spustowej
- zbyt duża szczelność budynku w polaczeniu z brakiem wentylacji
- zmiana poziomu wód gruntowych w zależności od opadów bądź pory roku
- brak izolacji przeciwwodnej fundamentu
- nieprawidłowe ukształtowanie terenu wokół budynku

W celu usunięcia obecnych zawilgoceń i zapobieżenia dalszemu zawilgocenia muru, należy
opaskowo od strony wnętrza, we wszystkich ścianach zewnętrznych nawy oraz w ścianie oddzielającej nawę
od kruchty, zastosować iniekcję niskociśnieniową (<10 bar) za pomocą kremu iniekcyjnego do wykonywania
przepony
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- skuć zawilgocone i odstające tynki co najmniej na obszarze 80 cm poza określoną wizualnie strefę
zawilgoconą.
- usunąć luźne fragmenty spoin od strony wewnętrznej na głębokość około 2 cm.
- w przypadku ceglanej jednowarstwowej ściany kruchty należy wykonać siatkę otworów o średnicy 12 mm w
rozstawie co 12 cm, przy krawędzi posadzki, w dół pod kątem 30% — 40% na głębokość wynoszącą 0,75
grubości ściany, zarówno od strony wewnętrznej jak i zewnętrznej ściany kruchty. Należy pamiętać, aby
otwory przechodziły przez co najmniej dwie spoiny wsporne.
- w przypadku ścian zewnętrznych nawy głównej oraz ściany pomiędzy kruchtą a nawą wykonać siatkę
otworów o średnicy 12 mm w rozstawie co 12 cm, przy krawędzi posadzki, w dół pod kątem 30© — 409 na
głębokość wynoszącą 0,90 grubości warstwy ceglanej.
- po wykonanu otworów, należy przedmuchać je sprężonym powietrzem.
- Iniekcje przeprowadzić za pomocą metody niskociśnieniowej ( ok 5 bar) przy pomocy systemu pakerów
- Iniekcje z przeciwnej strony ściany powinny zostać wykonane z przesunięciem o połowę odległości między
otworami.
- tłoczenie należy zakończyć, kiedy przez wpływ środka uwidocznią się cylindryczne obszary nasyconego
muru wokół odwiertów.
- Po zakończeniu iniekcji, po upływie min. 24 h otwory należy zasklepić wapienno-cementową renowacyjną
zaprawą fugową z trasem do zabytkowych murów - „TrassFuge”.
- po wyschnięciu zaprawy spoinowej w miejscach po otworach na injekcję, ściany, na których występował
tynk, należy otynkować z zastosowaniem tynku renowacyjnego do zawilgoconych i zasolonych murów
„Remmers SP Top White”. Obszar ścian, z których zostały skute tynki, należy ręcznie oczyścić. Chłonne
podłoża wstępnie zwilżyć do stanu "matowej wilgotności”, a następnie nałożyć wyżej wymieniony produkt
„Remmers SP Top White” jako szpachlówkę drapaną (warstwa kontaktowa).

4.4 Pęknięcia muru oznaczone w części graficznej numerami 3, 4, 5, 14, 20, 21 oraz literą (f):
Przyczyny pęknięcia muru:

- nierównomierne osiadanie fundamentów
- pęknięcie muru wokół otworu okiennego w zachodniej elewacji kruchty spowodowane jest uszkodzeniem

ramy okiennej w/w okna
- nierównomierne przenoszenie obciążenia

Nad wejściem głównym kruchty widoczne jest pionowe pęknięcie w tynku oznaczone w części
graficznej numerem (5) oraz w murze (4), biegnące od okna przez gzyms (3) do wejścia głównego (do
lewego narożnika) i w okolicach otworów okiennych w zewnętrznych ścianach budynku na rysunku A10
(elewacja zachodnia - stan istniejący).

a) Pęknięcia ścian ceglanych należy zabezpieczyć stosując kotwienie kotwami spiralnymi,Remmers
Spiralanker” o 8mm i długości 500 mm. Prace naprawcze należy rozpocząć od wykonania bruzd do
montażu kotew. Głębokość bruzd na kotwy ma wynosić 35-55 mm, wysokość 12mm, a odległości pomiędzy
poszczególnymi bruzdami 300-450 mm. Zaleca się, aby bruzda miała tę samą szerokość z obu stron
szczeliny. Bruzdy należy wykonać prostopadle do pęknięcia. Po wykonaniu bruzd należy oczyścić je
maszynowo za pomocą sprężonego powietrza. Szczeliny należy następnie zwilżyć wodą i wypełnić zaprawą
spoinową „Remmers Spiralankermórtel M20” na głębokość minimum 10 mm. Po umieszczeniu kotwy w
otworze, należy dodać kolejną warstwę zaprawy i wygładzić ją kielnią spoinową.
W przypadku, gdy szczelina występuje po obu stronach ściany ceglanej (oznaczone w części rysunkowej
literą „f”), należy zastosować kotwy po obu stronach ścian.

W przypadku pęknięć pionowych, kotwy zostaną ułożone z niewielkim przesunięciem (przynajmniej o 10 cm)
np. 45 cm względem 55 cm na przemian po obu stronach pęknięcia. Nigdy nie instalować kotew spiralnych
jednej nad drugą w tej samej linii.

b) Pęknięcia kamiennej części muru oraz pęknięcie fundamentu ciągnące się po fugach (21) i
przechodzące do dolnych partii zachodniej części ściany i elewacji północnej należy należy wypełnić za
pomocą materiału wypełniającego na bazie dyspersyjnej „Sto-Rissfiiller fein”. Krawędzie pęknięć
zagruntować środkiem „StoPrim Micro”. Wypełnić pęknięcie w 2 cyklach roboczych materiałem „Sto-
Rissfiiller fein”, po czym zaszpachlować na płasko.

10



STAROSTWO POWIA'
w Białymstoku

WYDZIAŁ ARCHITEK FURY15-569 Białystok, ul. Borsucza 2
tsl. BŚ 740 39 00

Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny w Królowym Moście

4.5 Uszkodzenia i ubytki rynny
Uszkodzenia i ubytki rynny występujące w miejscach oznaczonych w części graficznej numerami

(18 i 19) wymagają naprawy. Wieloletni brak ciągłości rynny od strony północnej spowodował zawilgocenie
fragmentu północnej ściany i cokołu. Efektem tego zawilgocenia jest łuszczenie się powłoki malarskiej.
Brakujące elementy należy uzupełnić nowymi elementami z identycznego materiału
po pomalowaniu gruntoemalią „Nobiles Dach i Rynna”. - na tle elewacji białej - w kolorze białym, rynny na
tle elewacji kamiennej - w kolorze szaro-beżowym. Pozostałe istniejące odcinki rynien, które zachowały
ciągłość oraz nie posiadają ubytków, należy przemalować gruntoemalią „Nobiles Dach i Rynna”. Powłoki
farb słabo przyczepnych należy całkowicie usunąć z podłoża przy pomocy preparatów do usuwania powłok
malarskich. Dobrze przyczepne powierzchnie starych farb umyć wodą z dodatkiem detergentu, zmatowić
drobnoziarnistym papierem ściernym i odpylić. Ze względu na wystąpienia uszkodzeń poprzedniej powłoki
na znacznej powierzchni stare farby należy usunąć całkowicie. Miejsca skorodowane: powierzchnię oczyścić
z luźnej rdzy, produktów korozji, starych, uszkodzonych, słabo przyczepnych do podłoża powłok malarskich
oraz uszkodzonych i skorodowanych powłok cynkowych za pomocą szczotki drucianej, szlifowania. Usunąć
powstały pył i odpadki. Oczyszczone miejsca (pozbawione ochronnej warstwy cynku) zagruntować
podkładem antykorozyjnym Nobiles Nobikor. Gruntoemalię „Nobiles Dach i Rynna” nakładać na podkład
„Nobiles Nobikor” po upływie 24 godzin. Rynny na tle elewacji białej pomalować w kolorze białym, rynny
na tle elewacji kamiennej, pomalować w kolorze szaro-beżowym.

4.6 Betonowe krawężniki
Od strony południowej, przy wejściu bocznym wstawiono betonowe krawężniki, oznaczone w

części graficznej numerem (15); w ich sąsiedztwie na ścianie po prawej stronie, na styku kruchty i nawy
występuje odspojenie oznaczone w części graficznej numerem (12) i ubytki w tynku. Obok skrzynki
elektrycznej występują widoczne zabrudzenia i spękania tynku (widoczne na rysunku A11 oznaczone nr 2).

Krawężniki zabezpieczają obecnie wejście południowe zagłębione poniżej poziomu przyległego
terenu przed napływem wody do wnętrza. Krawężniki należy usunąć, a nieutwardzony teren przy ścianie
budynku ukształtować tak, aby poziom gruntu przy krawędziach drzwi bocznych znajdował się poniżej
poziomu posadzki kruchty. Spadki terenu rozrysowane są w sposób szczegółowy w części rysunkowej
projektu na rysunku układu terenu wokół kaplicy pw. św. Anny w Królowym Moście B13.

4.7 Odspojenie kruchty od nawy głównej
Na granicy kruchty i nawy od strony południowej widoczne jest odspojenie będące, zdaniem autora

ekspertyzy technicznej, przemieszczeniem, obrotem wzajemnie przyległych bryły kruchty i właściwego
budynku kaplicy względem siebie.

Przyczyną  odspojenia jest nierównomierne osiadanie fundamentów spowodowane
najprawdopodobniej odprowadzaniem wody deszczowej w bliskie sąsiedztwo posadowienia. Poprzez
zmieniające się w czasie ukształtowanie terenu przyległego do kaplicy, spływ wód opadowych z dachu mógł
stworzyć lokalne zastoiska w tych miejscach konsolidując grunt bardziej niż w pozostałych. Skutkiem takiego
stanu rzeczy postępowało nierównomierne osiadanie fundamentów, a to spowodowała zarysowanie lub
wspomniany obrót.

Na styku nawy i kruchty należy zdjąć odspojone tynki, w wewnętrznym załamaniu wykonać pionowe
nacięcie szer.ok 1 cm wg rys. rzutu parteru, usunąć luźne elementy materiału ściany, oczyścić a następnie
zastosować sznury dylatacyjne z pianki. Od zewnatrz dylatację wypełnić akrylem. Po otynkowaniu ubytków,
pokryć powłoką malarską w kolorze ścian zewnętrznych.

4.8 Uszkodzone gzymsy, oznaczone w części graficznej projektu numerami (3) oraz (8)
Sposób naprawy gzymsów:

- należy sprawdzić z czego został wykonany gzyms (nie wykonano odkrywki materiału)
- w przypadku gdy gzyms jest wykonany z cegły należy zastosować system spiralnych kotew spinających,
opisanych w podpunkcie 4.4
- w przypadku gdy gzyms wykonany jest z tynku, w celu uzupełnienia pęknięć należy zastosować materiał
wypełniający na bazie dyspersyjnej „Sto-Rissfiiller fein”. Krawędzie pęknięć zagruntować środkiem
„StoPrim Micro”. Wypełnić rysę w jednym cyklu roboczym materiałem „Sto-Rissfiiller fein”, po czym
zaszpachlować na płasko. Głębokie rysy wypełniać w 2 cyklach roboczych.
- Uszkodzenia gzymsów skuwać ręcznie, zachowując ostrożność, do poziomu cegieł. Po oczyszczeniu
cegieł wyprofilować gzymsy kruchty stosując materiał wypełniający na bazie dyspersyjnej „Sto-Rissfiiller
fein”, a następnie tynkując tynkiem renowacyjnym do zawilgoconych i zasolonych murów „Remmers SP
Top White” według rysunku „A 13”.
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należy wypełnić za pomocą materiału wypełniającego na bazie dyspersyjnej "Sto-Rissfila Fein 00
Krawędzie pęknięć zagruntować środkiem „StoPrim Micro”. Wypełnić rysę w jednym cyklu roboczym
materiałem „Sto-Rissfiller fein”, po czym zaszpachlować na płasko. Głębokie rysy wypełniać w 2 cyklach
roboczych.

4.10 Widoczne ślady po obróbkach, oznaczone w części graficznej numerem (7) są
prawdopodobnie śladami wcześniejszych zabezpieczeń przed przenikaniem wilgoci na łączeniu ścian
kruchty i nawy głównej. Obecne zabezpieczenie za pomocą elastycznej taśmy nie jest szczelne i powoduje
przenikanie wilgoci do wnętrza kruchty. Należy oczyścić kamienie, które pozostaną widoczne w elewacji
frontowej, uzupełnić spoiny. Równolegle do powierzchni dachu kruchty, w odległości ok. 15 cm należy
wykonać prostoliniowe nacięcie w ścianie szczytowej, w którym zostanie zamocowana obróbka blacharska
składająca się z nałożonych na siebie metalowych elementów w kolorze pokrycia.

4.11 Ubytki w cegle
W szczycie korpusu głównego widoczne są ubytki w cegle, zwłaszcza w partii przy krzyżu oraz

gzymsach, oznaczone w części graficznej projektu numerami (9), (10) oraz tekstowo.
Należy przeprowadzić renowację ceglanej elewacji. Etapy prac renowacyjnych:

- montaż rusztowania
- czyszczenie cegły - niskociśnieniowe piaskowanie elewacji
- wykucie starej spoiny — fugi
- przemycie ściany
- wymiana uszkodzonych cegieł — z wykorzystaniem cegły rozbiórkowej o podobnych wymiarach i
parametrach. Przy wyborze cegieł do renowacji należy kierować się ich właściwościami fizycznymi.
Wytrzymałość, nasiąkliwość, kolor, wymiar muszą posiadać zbliżone do podobnych parametrów cegieł
zabytkowych. Do spoinowania należy zastosować zaprawę fugową z trasem do zabytkowych murów —
„TrassFuge”.
- Ubytki w niewielkich fragmentów cegieł należy uzupełnić przy pomocy mineralnej zaprawy do uzupełniania
ubytków w cegle i kamieniu „Remmers RM Collection new”.

Przed zastosowaniem uzupełnień należy oczyścić cegły posiadające ubytki oraz usunąć pył. Na
wstępnie zmoczone podłoże należy nanieść warstwę kontaktową ze szlamu (sucha zaprawa/woda) o
grubości około 2 mm. Zaprawę nakładać na warstwę kontaktową świeże na świeże, warstwami o grubości
od 1,5 do 3 cm, 1 do 2 mm powyżej późniejszej powierzchni końcowej, bezwzględnie zachowując istniejący
układ spoin.

Po odpowiednim związaniu powierzchni należy nadać szorstkość, względnie zdrapać do poziomu
powierzchni końcowej. Miejsca aplikacji należy dopasować (za pomocą narzędzia do drapania) do struktury
otoczenia uzupełnianego miejsca. Czas oczekiwania przed nałożeniem kolejnych warstw wynosi minimum
24 godziny.

Oznaczoną numerem (9) należy otynkować z zastosowaniem tynku renowacyjnego do
zawilgoconych i zasolonych murów „Remmers SP Top White”.

Po zakończeniu prac związanych z renowacją ceglanej elewacji, należy przymocować w oznaczonej
na rysunku A09 numerem (10) górnej części elewacji frontowej znajdujący się obecnie na poddaszu kruchty
historyczny metalowy krzyż.

4.12 Odspojenia i ubytki w tynku oraz zawilgocenia
Wewnatrz kruchty, w partii przyziemia widoczne są odspojenia i ubytki w tynku oraz zawilgocenia w

pasie na wysokości około 1m oznaczone w części rysunkowej projektu literami (a) i (b). Na podsufitce
widoczne są przebarwienia tynku oraz ubytki, zwłaszcza w okolicy wejścia z kruchty do kaplicy.

Należy przeprowadzić prace prowadzące do osuszenia ścian kruchty oraz nawy głównej metodą
iniekcji za pomocą kremu iniekcyjnego do wykonywania przepony poziomej „Remmers Kiesol iK”. Opisane
w podpunkcie 4.3 iniekcje należy wykonać po uprzednim zdjęciu cokołów z wewnętrznej — ceglanej warstwy
ścian.

4.13 Więźba dachowa została naprawiona niezgodnie ze sztuką budowlaną. Przypadkowo
zastosowane elementy należy zastąpić elementami o odpowiednich przekrojach i połączeniach (według
części rysunkowej projektu) wzorując się na historycznej więźbie.
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> : = : tsl. 8S 740 39 004.14 Pokrycie dachu jest nieszczelne i podziurawione, co powoduje zaciekanie wody do wnętrza
nawy. Należy je wymienić. Ze względu na zmniejszoną wytrzymałość więźby dachowej, dach zostanie
pokryty blachą dachówkową.

Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny w Królowym Moście

4.15 Zawilgocenia na suficie oraz na granicy ściany i sufitu wraz z ubytkami tynku, oznaczone
w części graficznej literami (b) i (c) spowodowane są przenikaniem wody przez nieszczelne i podziurawione
niewielkimi otworami pokrycie dachowe. Po wykonaniu naprawy przekrycia dachowego należy skuć
zawilgocony tynk co najmniej na obszarze 80 cm poza określoną wizualnie strefę zawilgoconą.

Następnie otynkować z zastosowaniem tynku renowacyjnego do zawilgoconych i zasolonych murów
„Remmers SP Top White”. Obszar ścian i sufitów, z których zostały skute tynki, należy ręcznie oczyścić.
Chłonne podłoża wstępnie zwilżyć do stanu "matowej wilgotności", a następnie nałożyć wyżej wymieniony
produkt „Remmers SP Top White” jako szpachlówkę drapaną (warstwa kontaktowa).

4.16 Stolarka drzwiowa, oznaczona w części graficznej projektu numerami (22) posiada liczne
ślady działalności owadów. Na zawiasach znajdują się ślady korozji. Występują złuszczenia i ubytki farby.

Należy przeprowadzić renowacje:
- w celu dokładnego wykonania wszystkich czynności, drzwi należy wyjąć z zawiasów
- zdemontować wszystkie metalowe części, czyli klamki, szyldy i zamki, oczyścić, zabezpieczyć i ponownie
zamontować po wykonaniu renowacji skrzydła
- powierzchnie płaskie i łatwe w dostępie elementy pokryte farbą zdjąć w sposób mechaniczny, miejsca
trudno dostępne i zagłębienia ręcznie lub za pomocą cykliny
- pęknięcia ubytki i szczeliny wstępnie oczyszczamy i wypełniamy je „zestawem
rekonstrukcyjnym/naprawczym do drewna Remmers”.

Drewno musi być czyste, wolne od pyłu, tłuszczu i innych substancji mogąctych zmniejszyć
przyczepność do drewna. Dopuszczalna wilgotność drewna: u < 18 % o oryginalnym wymiarze elementu
drewnianego i wyłożyć go papierem separującym. W przypadku większych kształtów (>3 kg) forma powinna
być dodatkowo zabezpieczona zaciskami śrubowymi. Nie należy przekraczać maksymalnej wielkości partii
7,5 kg (ryzyko rozerwania).

Temperatury materiału, otoczenia i podłoża powinny się mieścić w przedziale od min. +10 *C do
maks. +25 *C. Wymieszać w proporcjach: 2:1 z wiórami drzewnymi (dozwolona wilgotność drewna 8-12 %,
wielkość wiórów < lub = 1 mm) w częściach wagowych (objętościowo: 1:2). Materiał mieszać z wiórami przez
co najmniej 3 minuty, aż do uzyskania sypkiej konsystencji. Czas obróbki wynosi max. 10 minut, wyższe
temperatury mogą go skrócić. Następnie wypełnić mieszaniną ubytek, zagęścić kielnią, przykryć papierem
separującym i szczelnie zamknąć. Po upływie 24 godzin zdjąć formę. Zrekonstruowane powierzchnie mogą
być szlifowane i malowane po 7 dniach. Podczas obróbki w reakcję nie może wejść żadna dodatkowa
wilgoć.

4.17 Stolarka okienna, oznaczona w części graficznej projektu numerami (23), za wyjątkiem okien
kruchty cechuje się ogólnym stanem dobrym. Do uszkodzeń należy schodząca farba olejna oraz
uszkodzenia strukturalne ram okiennych kruchty.
- powierzchnie płaskie i łatwe w dostępie elementy pokryte farbą zdjąć w sposób mechaniczny, miejsca
trudno dostępne i zagłębienia ręcznie lub za pomocą cykliny
- pęknięcia ubytki i szczeliny wstępnie oczyszczamy i wypełniamy je „zestawem
rekonstrukcyjnym/naprawczym do drewna Remmers”.

Drewno musi być czyste, wolne od pyłu, tłuszczu i innych substancji mogąctych zmniejszyć
przyczepność do drewna. Dopuszczalna wilgotność drewna: u < 18 % o oryginalnym wymiarze elementu
drewnianego i wyłożyć go papierem separującym. W przypadku większych kształtów (>3 kg) forma powinna
być dodatkowo zabezpieczona zaciskami śrubowymi. Nie należy przekraczać maksymalnej wielkości partii
7,5 kg (ryzyko rozerwania).

Temperatury materiału, otoczenia i podłoża powinny się mieścić w przedziale od min. +10 *C do
maks. +25 *C. Wymieszać w proporcjach: 2:1 z wiórami drzewnymi (dozwolona wilgotność drewna 8-12 %,
wielkość wiórów < lub = 1 mm) w częściach wagowych (objętościowo: 1:2). Materiał mieszać z wiórami przez
co najmniej 3 minuty, aż do uzyskania sypkiej konsystencji. Czas obróbki wynosi max. 10 minut, wyższe
temperatury mogą go skrócić. Następnie wypełnić mieszaniną ubytek, zagęścić kielnią, przykryć papierem
separującym i szczelnie zamknąć. Po upływie 24 godzin zdjąć formę. Zrekonstruowane powierzchnie mogą
być szlifowane i malowane po 7 dniach. Podczas obróbki w reakcję nie może wejść żadna dodatkowa
wilgoć.
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4.18 Pozostałe nieprawidłowości
Mur kamienny na całym budynku oczyścić ciśnieniowo. Luźne fragmenty spoin w ścianach

zewnętrznych usunąć na głębokość około 2 cm. Ubytki spoiny należy następnie uzupełnić wapienno-
cementową renowacyjną zaprawą fugową z trasem do zabytkowych murów - „TrassFuge”.

Zabrudzenia tynku i gzymsów delikatnie oczyścić myjką parową.
W miejscach po zabrudzeniach oraz wymienionych w podpunktach 4.2, 4.3, 4.12, 4.15

zawilgoceniach zastosować „APE Preparat do usuwania porażeń biologicznych”.

Przed zastosowaniem wymienionych w pkt. 4.1 preparatów, należy zapoznać się z instrukcjami
technicznymi poszczególnych produktów oraz stosować się do zaleceń producentów i przepisów BHP.

mgrinż. arch. Beata Grażyna
Grzegorczyk-Andrejczuk

upr. w specj. do proj. arch. bez ogr.
nr 14/PDGĄK/2014
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EKSPERTYZA TECHNICZNA
Istniejącego budynku kaplicy pw. św. Anny w Królowym Moście.

1. PODSTAWA OPRACOWANIA :

1.1. Zlecenie Zamawiającego - ARSIDA Pracownia Projektowa Danuta Bagińska, 15-345
Białystok, ul. Strzelecka 11.
1.2. Inwentaryzacja architektoniczno — budowlana wykonana przez ARSIDA Pracownia
Projektowa Danuta Bagińska, 15-345 Białystok, ul. Strzelecka 11.
1.3. Studium Podlaskie tom XIX_- Izabela Szymańska, fragmenty historyczne dzieje majątku
Janopol v. Królowy Most ( Białystok 2011 r.)
1.4. Dokumentacja fotograficzna z odkrywek fundamentów wykonana 20.02.2024r przez
autora opracowania
1.5. Dokumentacja fotograficzna obiektu wykonana w lutym 2024 r. przez autora opracowania
1.6. Wizja lokalna i oględziny wykonane w lutym 2024 r. przez Autora opracowania.
1.7. Archiwalna dokumentacja fotograficzna obiektu oraz materiały informacyjne ogólnie
dostępne.

2. PRZEDMIOT I CEL OPRACOWANIA :

Przedmiotem opracowania jest istniejący budynek kaplicy pw. św. Anny w
Królowym Moście w woj. Podlaskim.

Celem opracowania jest ocena techniczna istniejącego budynku pod kątem
planowanego remontu budynku zachowując obecną formę.

3. ZWIĘZŁA HISTORIA OBIEKTU :

Budynek kaplicy pw. św. Anny wybudowany na planie prostokąta z kamienia w
1857r jako kaplica nadworna rzymskokatolicka. Ufundowana przez marszałka szlachty
— Jakuba Sakowicza właściciela majątku Królowy Most v. Janopol. 7 lipca 1856 Jakub
Sakowicz wystąpił z prośbą o zezwolenia na wybudowanie kaplicy w majątku Janopol. 8
stycznia 1857 r. otrzymał taką zgodę. W marcu tego samego roku zostały zatwierdzone
plany budowy. W 1857 r. kaplica została wybudowana i oddana do użytku. Wyświecił ją
12 sierpnia 1858 r. metropolita wileński biskup Wacław Żyliński i wyznaczył stałego
kapelana, księdza Teofila Hryniewieckiego. W !860 r. kaplica została przez biskupa
wileńskiego przemianowana na filę parafialną kościoła białostockiego z 400 wiernymi.
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W czasie powstania styczniowego 1863 r. stanowiła ognisko ruchu

patriotycznego. Represje popowstaniowe dotknęły również mieszkańców Królowego
Mostu v. Janopola. Jednym z najdotkliwszych skutków powstania styczniowego było
zamkniecie kościoła katolickiego św. Anny w Królowym Moście, filii parafii białostockiej.

Kościół katolicki zamknięto 29 listopada 1864 r. W 1915 r. większość ludności
prawosławnej i proboszcz cerkwi w Królowym Moście zostali ewakuowani w głąb Rosji.
Budynek kaplicy powrócił w ręce wyznawców rzymskokatolickich. 10 lipca 1925 r.
dziekan białostocki, ksiądz Aleksander Chodyko, w piśmie do biskupa diecezji
wileńskiej zwrócił się z prośbą o zaliczenie kaplicy w Królowym Moście jako filii kościoła
farnego w Białymstoku. 4 lipca 1952 r. Królowy Most dołączono do parafii w Gródku.
Obecnie funkcjonuje jako kaplica kościoła parafialnego gródeckiego i obsługiwana jest
przez księdza tegoż kościoła.

Budynek kaplicy wybudowany przez Sakowicza nie zachował się w pierwotnym
stanie. Został on w 1870 r. przebudowany i dostosowany na potrzeby cerkwi
prawosławnej. Jednakże wiele elementów i sam korpus główny kościoła pochodzą
jeszcze z czasów Jakuba Sakowicza. Kościół nie uległ większym zniszczeniom i
przetrwał obie wojny. Jest to budynek murowany Część szczytowa od frontu z cegły,
nieotynkowana. Korpus główny kościoła jest z kamienia, w kształcie prostokąta. W
bocznych ścianach umieszczono po trzy półkoliste okna z każdej strony. Do korpusu
głównego od strony zachodniej przylega prostokątna, otynkowana kruchta,
najprawdopodobniej dobudowana w czasach współczesnych. Wyposażenie wnętrza
bardzo skromne, współczesne. Nad wejściem chór drewniany, wsparty na drewnianych
podporach. Schody na chór drewniane.

Kaplica jest najstarszym zabytkiem gminy Gródek.

4. OGÓLNY OPIS OBIEKTU:

Istniejący budynek kaplicy wykonany jako murowany jednokondygnacyjny z
poddaszem nieużytkowym, niepodpiwniczony. W całkowitej zabudowie można wyróżnić
budynek główny i wspomnianą powyżej, dobudowaną od strony wschodniej w
znacznie późniejszym czasie, kruchtę. Ściany parteru wykonane jako warstwowe,
murowane od strony zewnętrznej z kamienia od wewnętrznej z cegły pełnej. Grubość
całkowita ścian ok. 70cm. Zewnętrzna warstwa murowana z kamienia polnego
nieociosanego spoinowanego zaprawą wapienną. Większe luki pomiędzy nieociosanymi
blokami kamiennymi uzupełniane mniejszymi otoczakami wtopionymi w zaprawę
wapienną. Nie wykonano sondy stwierdzającej grubość składowych warstw muru ścian,
można domniemywać, że warstwa murowana od strony wewnętrznej wynosi gr. min 1c.
Stwierdzone w trakcie wizji wymiary użytych do budowy cegieł ceramicznych to Ixbxh =
30x15x6cm. Ściana szczytowa od strony wschodniej jako murowana nieotynkowana gr.
1c. Ponad parterem w poziomie oparcia konstrukcji więźby dachowej i stropu nad
parterem murowany gzyms. Ściany dobudowanej kruchty od strony wschodniej
murowane z cegły pełnej gr. ok. 40cm wraz z tynkiem. Dach trójspadowy o konstrukcji
więźby drewnianej krokwiowo — jętkowej . Oparcie pojedynczego wiązara poprzez
belkę stropu nad parterem osadzoną w murze gzymsu ścian zewnętrznych. Rozstaw
poprzeczny wiązarów od 129,50 do 136,0cm. Przekrój krokwi bxh 15x16cm, jętki bxh
13x14cm. Kąt nachylenia połaci 379.
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Pokrycie dachu blacha powlekana dachówko podobna na latach drewnianych.

Konstrukcję stropu nad parterem stanowią belki drewniane jednoprzęsłowe o
przekroju bxh 21x25cm w rozstawie wiązarów dachowych. Od strony spodniej pokrycie
stropu wykonane z desek gr. 38mm,oraz jako warstwa wykończeniowa tynk
wapienny na dranicach lub matach trzcinowych.
Strop nie pełni roli użytkowej, w zasadzie stanowi sufit nad pomieszczeniem nawy
kaplicy. Przestrzeń stropodachu wentylowana nieocieplona.

Dach nad przedsionkiem o nieco łagodniejszy spadku ok. 20%, dwuspadowy o
konstrukcji drewnianej krokwiowej w kalenicy podparty pośrednio płatwią.
Podobnie wykonany pułap nad pomieszczeniem przedsionka na konstrukcji belek
drewnianych stropu.

Fundament pod zewnętrzne ściany budynku wykonane z kamieni polnych
spoinowanych zaprawą wapienną. Szerokość fundamentu na grubość ścian parteru.
z niewielkim zapasem na wykonanie cokołu ponad linią przyległego terenu. W
odkrywce fundamentu od strony południowej stwierdzono spód fundamentu na
głębokości ok. 1,20m poniżej przyległego terenu. Grunt w poziomie posadowienia —
piasek drobny małowilgotny, można go uznać za grunt rodzimy.

Posadzka parteru wykonana na gruncie, poziom w miejscu ołtarza o ok.40cm
wyższy niż na pozostałej części pomieszczenia głównego.

Nad wejściem chór drewniany oparty na belkach podpartych słupami
drewnianymi. Schody prowadzące na poziom chóru drewniane zabiegowe.

Budynek nie jest ogrzewany, nie posiada instalacji wodnej, kanalizacyjnej.
Posiada wewnętrzną instalację elektryczną. Użytkowany zgodnie z przeznaczeniem,
nabożeństwa są odprawiane raz w tygodniu.

5. ODKRYWKI FUNDAMENTÓW:

W celu potwierdzenia głębokości posadowienia budynku wykonano odkrywkę
przy ścianie podłużnej południowej na zewnątrz budynku. Fundament wykonany z
kamieni polnych spoinowanych zaprawą wapienną, na szerokość ścian parteru z
niewielkim zapasem na cokół budynku. Spód fundamentu nieregularny. Posadowienie
na piasku drobnym malowiłgotnym w stanie rodzimym. W wykopie odkrywki nie
stwierdzono występowania wody gruntowej. Odkrywkę wykonano na zlecenie autora
opracowania w dniu 15.02.2024r.

Szerokość wykopu ok. 90cm, długość ok. 3,0m. Odkrywka ujawniła wcześniejsze
wykonanie prawdopodobnie wokół całego budynku rowu drenażowego poprzez
zasypanie w wykonanym wykopie na szerokość ok. 90cm i głębokość aż do spodu
posadowienia zasypki z otoczaków kamiennych i żwiru grubych frakcji. Stwierdzono też
na ścianie fundamentu od strony zewnętrznej wykonanie izolacji bitumicznej,
prawdopodobnie z ciekłego abizolu. Na podstawie podjętych w niedalekiej przeszłości
wykonanych działań budowlanych można przypuszczać, że miały one na celu
odprowadzenie wody opadowej podczas opadów gromadzących się wokół budynku
przez co ochronę fundamentu a zarazem ścian budynku przed przenikaniem wilgoci.
Izolacja pionowa wykonana jako warstwowa z ciekłego bitumu na porowatej
powierzchni fundamentu jest raczej mało skuteczna w ochronie przenikania wilgoci z
gruntu w strukturę tak wykonanego fundamentu.
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W celu określenia nośności podstawowych elementów konstrukcji obiektu w
oparciu o obecnie obowiązujące normy budowlane zostały wykonane obliczenia
statyczne, które są załącznikiem opracowania.

Powyższa analiza statyczna potwierdza wystarczającą nośność zastosowanych
rozwiązań materiałowo budowlanych i użytych przekrojów elementów nośnych.
Elementy konstrukcji dachu oraz stropu nad parterem posiadają odpowiednią nośność
w odniesieniu do obowiązujących obecnie obciążeń zmiennych klimatycznych. Nośność
podłoża pod fundamentem w odniesieniu do szerokości fundamentu ławowego jest
wystarczająca dla działających sił pionowych od całkowitych obciążeń stałego i
zmiennego.

8. OBECNY STAN TECHNICZNY OBIEKTU :

Mając na uwadze czas realizacji, wieloletni okres użytkowania i związane z nim
przebudowy obiektu, stan techniczny konstrukcji określa się jako dobry. Nie mniej
jednak należy tu przytoczyć wady i niedociągnięcia wynikłe z doraźnych remontów lub
dostosowania obiektu do różnych funkcji w czasie jego użytkowania.

Sąto:
- niestaranne i nieskuteczne wykonania pokrycia dachu. Niekompletne

orynnowanie dachu. W trakcie wizji stwierdzono nieszczelne pokrycie dachu wykonane
z blachy dachówko — podobnej. Prześwitujące otwory po wkrętach mocujących do łat
czyni pokrycie nieszczelnym dającym możliwość przenikania wody opadowej do
wnętrza obiektu, w tym przypadku poddasza. Wpływa to na już zaobserwowaną
zaawansowaną korozję biologiczną drewnianych elementów konstrukcji, głównie belek
stropowych. Wieloletni brak ciągłości rynny od strony północnej spowodował trwałe
zawilgocenie ściany. Efektem czego wewnątrz budynku na tynku ściany złuszczająca
się pokrywa malarska. Na zewnątrz, w miejscu spływu wody deszczowej z dachu
wypłukana spoina z zaprawy wapienna ściany.

- niestarannie, niefachowo wykonane wcześniejsze prace związane z
remontem konstrukcji dachu. Obiekt którego niektóre z zachowanych elementów
drewnianych zostały wykonane niemalże 170 lat temu przy użyciu ręcznych narzędzi w
ich wstępnej obróbce i starannym połączeniom ( klasyka ciesielstwa ) nie można
zastąpić wręcz przypadkowymi, zamiennymi, niestarannie wykonanymi, nie mającymi
nic wspólnego z ciesielstwem elementami. Pierwotnie wykonana konstrukcja drewniana
dachu oparta na schemacie wiązara krokwiowo - jętkowego osadzonego na belkach
drewnianych stropu, przy tej rozpiętości podparcia i zachowaniu pierwotnych przekrojów
poprzecznych elementów składowych w zupełności zapewnia nośność dachu.
Stwierdzone użyte, trudno określić w jakim celu dodatkowe zastrzały podpierające
wiązar są zbyteczne. Niedopuszczalnym jest także pomniejszanie przekroju krokwi
przez wykonanie gniazda w którym montowana jest łata dachowa. Wspomniane wady i
niedociągnięcia, są nie do zaakceptowania, pomniejszają wartość techniczną, rzutują
na stateczność dachu.
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- zaobserwowano wyraźne odspojenie później wykonanejkru ły (6
reszty obiektu. Stwierdzono także parę rys o kierunku pionowym ścidń ?podłużnych
widocznych od środka kaplicy. Zdaniem Autora widoczne od strony zachodniej, jest
przemieszczenie, obrót wzajemnie przyległych do siebie bryły kruchty i właściwego
budynku kaplicy względem siebie. Przyczyną powyżej wymienionych wad jest
nierównomierne osiadanie fundamentów spowodowane najprawdopodobniej
odprowadzaniem wody deszczowej w bliskie sąsiedztwo posadowienia. Poprzez
zmieniające się w czasie ukształtowanie terenu przyległego kaplicy spływ wód
opadowych z dachu mógł tworzyć lokalne zastoiska w tych miejscach konsolidując
grunt bardziej niż w pozostałych. Skutkiem takiego stanu rzeczy postępowało
nierównomierne osiadanie fundamentów, a to spowodowało zarysowanie lub
wspomniany obrót. Wprawdzie w latach współczesnych wykonano stwierdzony
odkrywką drenaż otwarty wokół budynku, nie jest on jednak docelowym rozwiązaniem.
Stwarza to mimo wszystko ciągłą filtracje gruntu przez wody opadowe w sąsiedztwie
fundamentów. Docelowym rozwiązaniem powinno być odprowadzenie tych wód poza
obrys budynku.

- kompletnie zdegradowany cokół cementowy ścian zewnętrznych.
W fakturze elewacji ścian zewnętrznych miejsca w których została z biegiem lat

wypłukana spoina z zaprawy wapiennej.

- korozja cokołu w pomieszczeniu kruchty od strony kaplicy. Trwała
destrukcja tynku wraz z powłoką malarską w dolnych partiach ściany spowodowana
gromadzeniem się wilgoci poprzez skraplanie w strefie muru z kamienia i przesiąkanie
w partie tynku, w porze zimowej przemarzanie nawodnionego tynku wapiennego.
Pomieszczenia kaplicy nie są ogrzewane w porze jesienno zimowej.

Powyżej wymienione wady i niedociągnięcia chociaż wpływają na funkcjonalność
i estetykę i w bardziej zaawansowanej formie poprzez zaniechanie ich usunięcia mogą
w rezultacie doprowadzić do postępującej degradacji i w rezultacie do destrukcji
obiektu, w chwili obecnej nie wpływają znacząco na stateczność konstrukcji obiektu.

Takie wady jak zarysowanie ścian lub wspomniany obrót są wadami trwałymi, nie
do usunięcia. Należy jednak podjąć stanowcze kroki w celu eliminacji ich regresu.

9. WNIOSKI I ZALECENIA :

Lata realizacji kaplicy oraz historia późniejszych losów budynku są niewątpliwym
skutkiem obecnego stanu obiektu. Fakt realizacji obiektu, który powstał na podstawie
rozważnego i świadomego działania, zważywszy na cel któremu miał służyć jako
budynek sakralny o długowiecznym znaczeniu skłania do uznania, że chęć
zrealizowania obiektu przebiegała w sposób przemyślany i zaplanowany, z pewnością z
wielkim zaangażowaniem i przy użyciu jak najbardziej trafnych technik, możliwych i
dostępnych środków w tym miejscu i w tamtym czasie.
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Nie mniej jednak wspomniane wcześniej koleje losuwbyć może nierozważne lub
nieracjonalne późniejsze działania, trudno w obecnej chWili*szukać itegowprzyczyn,
doprowadziły do obecnego stanu opisanego powyżej. AWD

Z punktu widzenia konstrukcji najbardziej istotnym i niestety nieodwracalnym
faktem są trwałe zarysowania ścian oraz wspomniany obrót, inaczej lekkie odchylenie
obiektu od pionu w kierunku poprzecznym, prostopadłym do ścian podłużnych.
Ponieważ ściany w poziomie podstawy dachu są spięte stropem nie jest to ostateczny
symptom utraty stateczności.

Z uwagi na niefachowe i niestarannie przeprowadzone prace remontowe
konstrukcji więźby dachowej, zaleca się wykonanie nowej konstrukcji bazując na starym
schemacie krokwiowo — jętkowego wiązara opartego na belkach stropowych wzdłuż
trzech ścian zewnętrznych, przy zachowaniu dotychczasowych przekrojów
poprzecznych elementów składowych. Należy zdrowe nie porażone przez korozję
biologiczną elementy drewniane optymalnie wykorzystać wbudowując je, zachowując
przy tym sposób łączenia. Dotyczy to także belek stropowych. Należy wykonać nowe
pokrycie dachowe z kompletnym systemem odwodnienia - rynien i rur spustowych wraz
z niezbędnymi obróbkami blacharskimi.

W celu zabezpieczenia dolnych partii ścian na zewnątrz budynku należy
wykonać nowy cokół budynku. Ponieważ jest to element narażony na niszczące
działanie czynników atmosferycznych należy przy wykonaniu uwzględnić dobór
materiału odpornego na wgłębne przenikanie wody — nienasiąkliwego. Należy także
zapewnić odpływ wód deszczowych pochodzących z powierzchni dachu poza
powierzchnię gruntu przyległą do budynku. Wskazanym byłoby wykonanie kanalizacji
deszczowej wokół budynku i tym samym kompletne wyeliminowanie możliwości
penetracji wody deszczowej w strukturę gruntu przed budynkiem.

Zaleca się wykonanie izolacji poziomej murowanej z cegły części ścian poprzez
iniekcję w miejscu ponad koroną fundamentu.

Powstałą rysę na połączeniu dwóch brył obiektu w miejscu styku ścian parteru,
kruchty i budynku głównego kaplicy należy zaopatrzyć w systemową listwę dylatacyjną
o regularnym pionowym przebiegu.

Białystok, dn. 12.06.2024 r. Wykonał :
Marek Huszcza

mgr inż. Marek HuszczaUprawnienia budowlanedo projektowania , kierowaniaI nadzorowania robotamibudowlanymi bez ograniczeń
w specjalności konstrfikcyjfć - budowlanejiw ograniczonym zał w specjalnościarechitek niczneNR EW. SUW-3f/88 i BŁ-58/91
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Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny w Królowym Moście

STAROSTWO POWIATOWE
Oświadczenie w Białymstoku

WYDZIAŁ ARCHITEKTURY
15-569 Białystok, ul. Borsucza 2

+.!. £s 740 39 00

PROJEKTANT oświadcza, że Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny
w Królowym Moście, Królowy Most 160, jednostka ewidencyjna 200204_2 Gródek,
obręb ewidencyjny 0005 Downiewo na działce nr ewid. 2, został wykonany zgodnie
z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.

ARCHITEKTURA
mgr inż. arch. Beata Grzegorczyk-Andrejczuk

upr. nr 14/PDOKK/2014

KONYRWLCO ;

rad W. M ATEL HUA



STAROSTWO POWIATOWE
w Białymstoku

WYDZIAŁ ARCHITEKTURY
15-569 Białystok, ul. Borsucza 2

| gs 740 39 00

PODLASKA OKRĘGOWA IZBA ARCHITEKTÓW RP
OKRĘGOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA

Znak sprawy: 300.PDOKK.2014 Białystok, dnia 12.12:2014r.

DECYZJA nr 14/PDOKK/2014

Na podstawie art. 24 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych
architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z 2013r. poz.932 z późn. zm.) w związku z art. 12,
art. 13 oraz art. 14 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013r.
poz.1409 z późn. zm.), zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz.267 z późn. zm.)

stwierdza się, że

Pani mgr inż. arch. BEATA GRAŻYNA GRZEGORCZYK - ANDREJCZUK
urodzona w dniu 18.03.1967r. w Białymstoku

posiada odpowiednie wykształcenie techniczne oraz praktykę zawodową
| i po zdaniu egzaminu z wynikiem pozytywnym otrzymuje

| UPRAWNIENIA BUDOWLANE

w specjalności architektonicznej do
projektowania bez ograniczeń.

Powyższe uprawnienia budowlane upoważniają do wykonywania
samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie, obejmującej:

projektowanie, sprawdzanie projektów architektoniczno-budowlanych i sprawowanie
nadzoru autorskiego.

Decyzja niniejsza jako uwzględniająca w całości żądanie strony nie wymaga uzasadnienia.

Od powyższej decyzji przysługuje Pani odwołanie do Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej
Izby Architektów 'RP_ za pośrednictwem Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Podlaskiej
Okręgowej Izby Architektów RP, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.



$TAROSTWO POWIATOWE
w Białymstoku

WYDZIAŁ ARCHITEKTURY
15:569 Białystok, ul. Borsucza 2

tsh. BS 740 39 00

LZB RCHITEKTÓW
RZEC. SPOLITEJ POLSKIEJ

Podlaska Okręgowa Rada Izby Architektów RP

ZAŚWIADCZENIE - ORYGINAŁ
(wypis z listy architektów)

Podlaska Okręgowa Rada Izby Architektów RP zaświadcza, że:

mgr inż. arch. Beata Grażyna Grzegorczyk - Andrejczuk

posiadająca kwalifikacje zawodowe do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie
w specjalności architektonicznej i w zakresie posiadanych uprawnień nr 14/PDOKK/2014,
jest wpisana na listę członków Podlaskiej Okręgowej Izby Architektów RP
pod numerem: PD-0434.

Członek czynny od: 11-02-2015 r.

Data i miejsce wygenerowania zaświadczenia: 25-06-2024 r. Białystok.

Zaświadczenie jest ważne do dnia: 31-08-2024 r.

Podpisano elektronicznie w systemie informatycznym Izby Architektów RP przez:
Marcin Marczak, Przewodniczący Okręgowej Rady Izby Architektów RP.

Nr weryfikacyjny zaświadczenia:

PD-0434-8241-8F19-55CF-7373

Dane zawarte w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić podając nr weryfikacyjny
zaświadczenia w publicznym serwisie internetowym Izby Architektów: www.izbaarchitektow.pl
lub kontaktując się bezpośrednio z właściwą Okręgowa Izbą Architektów RP.
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© POLSKA — wypziAŁ ARCHITEKTURY
I z 8 A 15-569 o zaje z
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BUDOWNICTWA

Zaświadczenie
o numerze weryfikacyjnym:

PDL-EHB-NKB-N9M *

Pan Marek Huszcza o numerze ewidencyjnym PDL/BO/0474/01

adres zamieszkania ul. Radziwiłła 3, 15-697 Białystok - Zawady

jest członkiem Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2024-02-01 do 2024-12-31.

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2024-02-16 roku przez:

Andrzej Falkowski, Zastępca Przewodniczącego Rady Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

Zgodnie z art. 78! K.c.
$ 1. Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go
kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
$ 2. Oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej.

* Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.
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łaty 6,5 x3 cm
krokwie 6,5 x 15 cm
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3 Fokrycie dachu jest nieszczelne i podziurawione, co powoduj Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny
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STAROSTWO POWIATOWE
w Biał 'ństoku |_|

WYDZIAŁ ARCHIT EKTURY

15.569 Białystęk, ul. Borsweza 2
+1. 95 70 39 OD

LEGENDA

łaty 4 x 8 cm
krokwie 15 x 16 cm Li

Śro

1c

a 1d

25

bejki stropowe 20-22x25

: b2ą: lc
: 224

kamień polny na zapr. wap. 28 cm!
T_ cm

tynk wapienny 1,5 cm _]

+! 0,221

3
I

R * ="

| +0.4 +10,61 =
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-11,24

naż z ot
olny na zapr. wap. 74 cm

oryginalna więźba dachowa

więźba dachowa do wymiany
(zastąpienia elementami o
pierwotnych wymiarach)
Należy skuć zawilgocony tynk co najmniej na obszarze BO cm poza określoną
wizualnie strefę zawilgoconą.
Następnie otynkować z zastosowaniem tynku renowacyjnego do zawilgoconych I
zasolonych murów „Remmers SP Top White”. Obszar ścian i sufitów, z których
zostały skute tynki, należy ręcznie oczyścić. Chłonne podłoża wstępnie zwilżyć do
stanu "matowej wilgotności”, a następnie nałożyć wyżej wymieniony produkt
„Remmers SP Top White” jako szpachlówkę drapaną (warstwa kontaktowa).

Po wykonaniu naprawy przekrycia dachowego należy sku zawilgocony tynk co
najmniej na obszarze 80 cm poza określoną wizualnie strefę zawilgoconą.
Następnie otynkować z zastosowaniem tynku renowacyjnego do zawilgoconych I
zasolonych murów „Remmers SP Top White". Obszar ścian I sufitów, Z których
Zostały skute tynki, należy ręcznie oczyścić. Chłonne podłoża wstępnie zwilżyć do
stanu "matowej wilgotności”, a następnie nałożyć wyżej wymieniony produkt
„Remmers SP Top White” jako szpachlówkę drapaną (warstwa kontaktowa).

powierzchnie płaskie | łatwe w dostępie elementy pokryte farbą
zdjąć w sposób mechaniczny, miejsca trudno dostępne |
zagłębienia ręcznie lub za pomocą cykliny
- pęknięcia ubytki i szczeliny wstępnie oczyszczamy I wypełniamy
je „zestawem rekonstrukoyjnym/naprawczym do drewna
Remmers",

ZGODNIE Z POZWOLENIEM PWKZ

2025,.-02-.1.0

W NIK

z dnia .

Ldz.

Jednostka Beata Grzegorczyk-Andrejczuk Mrs.
projekowania 16-010 Wasilków B06

Osowicze 64A
Parafia rzymskokalolicka pw. Najświętszego Serca Pana

Inwestor Jezusa
ul. Białostocka 31, 16 — 040 Gródek
Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny

a) w Królowym Moście
Adres Królowy Most 160, 16 — 040 Gródek

Przedni PRZEKRÓJ A-A -
msunku | | STAN PROJEKTOWANY Skala 1:50

Specjalność Projektant Nr uprawnień | Dota Podpie

Beata Grzegorczyk KKrzn 14 z
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blacha dachówkowa 22a
łaty 6,5 x3 cm
krokwie 6,5 x 15 cm

deski _gr. 4 cm
belki drewniane_25 cm
podsufitka

2,535

7" [tynk wapienny 2,5 cm
cegła ceram. 30 cm
tynk wapienny 3 cm

120

0,035

1,24

sM Ey4or_L)
| |drenaż z dtoczakóW 90 cms

ss kamień polny na zapr. wap. 44,5 cm
A" a]

seo tea|39

w Białymstoku
WYDZIAŁ ARCHITEKTURY
'5.569 Białystok, ul. Borsucza 2

+]. 85 740 39 00
Należy skuć zawilgocony tynk co najmniej na obszarze 80 cm poza określoną
wizualnie strefę zawilgoconą.
Następnie otynkować z zastosowaniem tynku renowacyjnego do zawilgoconych i
zasolonych murów „Remmers SP Top White”. Obszar ścian I sufitów, z których
zostały skule tynki, należy ręcznie oczyścić. Chłonne podłoża wstępnie zwilżyć do
stanu "matowej wilgotności”, a następnie nałożyć wyżej wymieniony produkt
„Remmers SP Top White" jako szpachlówkę drapaną (warstwa kontaktowa).

Po wykonaniu naprawy przekrycia dachowego należy skuć zawilgocony tynk co
najmniej na obszarze 80 cm poza określoną wizualnie strefę zawilgoconą.
Następnie otynkować z zastosowaniem tynku renowacyjnego do zawilgoconych i
zasolonych murów „Remmers SP Top White”. Obszar ścian i sufitów, z których
zostały skute tynki, należy ręcznie oczyścić. Chłonne podłoża wstępnie zwilżyć do
stanu "matowej wilgotności”, a następnie nałożyć wyżej wymieniony produkt
„Remmers SP Top Wite” jako szpachlówkę drapaną (warstwa kontaktowa).
Pęknięcia ściany ceglanej zabezpieczyć stosując kotwienie
kotwami spiralnymi,Remmers Spiralanker" o Bmm i długości 500
mm z użyciem zaprawy spoinowej „Remmers Spiralankermórtel
M20"
powierzchnie płaskie i łatwe w dostępie elementy pokryte farbą
zdjąć w sposób mechaniczny, miejsca trudno dostępne i
zagłębienia ręcznie lub za pomocą cykliny
- pęknięcia ubytki szczeliny wstępnie oczyszczamy i wypełniamy
je „zestawem rekonstrukcyjnym/naprawczym do drewna
Remmers".

ZGODNIE Z POZWOLENIEM PWKZ
z dnia .... 2075 -02- 1.0

KIEROWN| Wydziału rspekcji ALP
Agnieszka)Płocka- Wojtala

Jednostka Beata Grzegorczyk-Andrejczuk Nrnys.
projektowania 16-010 Wasików BO7

Osowicze 64A

Parafia rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana
vestar Jezusa

ul. Białostocka 31, 16 — 040 Gródek
Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny/

Obiekt w Królowym Moście
Adres Królowy Most 160, 16 — 040 Gródek

PRZEKRÓJ B-B -
Posts | STAN PROJEKTOWANY | | sue | 1:50

Specjalność: Projektant Nr uprawnień | Doto Podpis
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w Białymstoku
WYDZIAŁ ARCHITEKTURYLEGENDA o sisystok, ul. Boruoza 2196-140 30 r)

1 Należy skuć zawilgocony tynk co najmniej na obszarze 80 cm poza określonąC|  wizusnie strefę zawiigoconą,
Następnie otynkować z zastosowaniem tynku renowacyjnego do zawilgoconych i
zasołonych murów „Remmers SP Top White”. Obszar ścian i sufitów, z których
zostały skute tynki, należy ręcznie oczyścić. Chłonne podłoża wstępnie zwilżyć do
stanu "matowej wilgotności”, a następnie nałożyć wyżej wymieniony produkt
„Remmers SP Top White” jako szpachłówkę drapaną (warstwa kontaktowa).

W celu uzupełnienia pęknięć tynku należy zastosować materiał wypełniający na
1a bazie dyspersyjnej „Sto-Rissfiller fein”. Krawędzie pęknięć zagruntować środkiem

„StoPrim Micro”.
powierzchnie płaskie i łatwe w dostępie elementy pokryte farbą

2a zdjąć w sposób mechaniczny, miejsca trudno dostępne i
zagłębienia ręcznie lub za pomocą cykliny
- pęknięcia ubytki i szczeliny wstępnie oczyszczamy i wypełniamy
je „zestawem rekonstrukcyjnym/naprawczym do drewna
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STAROSTWY pi OWIATYW:

LEGENDA, cz.1
1a | Obniżyć poziom gruntu wokół bryły budynku na głębokość 20 cm poniżej górnej krawędzi

cokołu i ukształtowanie ze spadkiem w kierunku obniżenia terenu. Uzupełnienić spoiny
zaprawą fugową Z irasem do zabytkowych murów - „TrassFuge”.
Sprawdzić materiał wykonanego gzymsu.

3a | W przypadku gdy gzyms jest wykonany z cegły należy zastosować system
spiralnych kotew spinających „Remmers Spiralanker” o Bmm i długości 500 mm.
W przypadku gdy gzyms wykonany jest z tynku oraz w celu uzupełnienia pęknięć
tynku należy zastosować materiał wypełniający na bazie dyspersyjnej
„Sto-Rissflller fein". Krawędzie pęknięć zagruntować środkiem „StoPrim Micro".
Pęknięcia ściany ceglanej zabezpieczyć stosując kotwienie kotwami

| 4a | spiralnymi, Remmers Spiralanker o 8mm i długości 500 mm Z użyciem zaprawy
spolnowej „Remmers Spiralankermórtel M20"

W celu uzupełnienia pęknięć tynku należy zastosować materiał wypełniający na
| 5a | bazie dyspersyjnej „Sto-Rissflller fein”. Krawędzie pęknięć zagruntować środkiem

„StoPrim Micro".

Zabrudzenia gzymsów delikatnie oczyścić myjką parową.
| 6a | W miejscach po zabrudzeniach zastosować „APE Preparat do usuwania porażeń

biologicznych”.
Należy oczyścić kamienie, które pozostaną widoczne w elewacji frontowej, uzupełnić spoiny.

| 7a | Równolegle do powierzchni dachu kruchly, w odległości ok. 15 cm należy wykonać
prostoliniowe nacięcie w ścianie szczytowej, w którym zostanie zamocowana obróbka
blacharska składająca się z nałożonych na siebie metalowych elementów w kolorze pokrycia.
Sprawdzić materiał wykonanego gzymsu.

8a | W przypadku gdy gzyms Jest wykonany z cegły należy zastosować system
spiralnych kotew spinających „Remmers Spiralanker” o 8mm i długości 500 mm.
W przypadku gdy gzyms wykonany jest z tynku w celu uzupełnienia pęknięć należy
zastosować materiał wypełniający na bazie dyspersyjne „Sto-Rissfuller fein”.
Krawędzie pęknięć zagruntować środkiem „StoPrim Micro”,

16a
prze s

164 15a

W BialyWYDZIAŁ ARKA

LEGENDA, CZ.21556 Bisjsok u home
Wymienić uszkodzone cegły z wykorzystaniem cegły rozbiórkowe e piłoliych

9a | wymiarach i parametrach, Do spoinowania zastosować zaprawę fugową Z trasem
do zabytkowych murów - „TrassFuge”.
Ubytki w niewielkich fragmentów cegieł uzupełnić przy pomocy mineralnej zaprawy
do uzupełniania ubytków w cegle i kamieniu „Remmers RM Colleciion new”.
Wnękę na frontowej ścianie elewacji kruchty oczyścić i otynkować stosując tynk
renowacyjny do zawilgoconych i zasołonych murów „Remmers SP Top White”.

wymiarach i parametrach Do spolnawania zastosować zaprawę fugową z trasem
do zabytkowych murów - „TrassFuge”.
Ubytki w niewielkich fragmentów cegieł uzupełnić przy pomocy mineralnej zaprawy
do uzupełniania ubytków w cegle i kamieniu „Remmers RM Collection new”.

(9b | Wymienić uszkodzone cegły z wykorzystaniem cegły rozbiórkowej o podobnych

Braki w cegłach uzupełnić z wykorzystaniem cegły rozbiórkowej o podobnych
| 9% wymiarach i parametrach. Do spoinowania zastosować zaprawę fugową z trasem

do zabytkowych murów - „TrassFuge”.

Wymienić uszkodzone cegły z wykorzystaniem cegły rozbiórkowej o podobnych
1 0a wymiarach i parametrach. Do spoinowania zastosować zaprawę fugową z trasem

7"! do zabytkowych murów--„TrassFuge”.
Ubytki w niewielkich fragmentów cegieł uzupełnić przy pomocy mineralnej zaprawy
do uzupełniania ubytków w cegle i kamieniu „Remmers RM Collecion new”.
Przymocować w pierwotnym miejscu zachowany metalowy krzyż.
Wymienić uszkodzone cegły z wykorzystaniem cegły rozbiórkowej o podobnych

1 4 wymiarach i parametrach, Do spoinowania zastosować zaprawę fugową Z trasem
do zabylkowych murów - „TrassFuge”.
Ubylki w niewielkich fragmentów cegiel uzupełnić przy pomocy mineralnej zaprawy
do uzupełniania ubyłków w cegle i kamieniu „Remmers RM Collecion new”.
Krawężniki należy usunąć, a nieutwardzony teren przy ścianie budynku ukształtować

i Sq tek, aby poziom gruntu przy krawędziach drzwi bocznych znajdował się poniżej
= poziomu posadzki kruchty. Spadki terenu rozrysowane są w sposób szczegółowy w

części rysunkowej projektu na rysunku układu terenu wokół kaplicy pw. św. Anny
w Królowym Moście CO1.

4 6 d Obniżyć poziomu gruntu wokół bryły budynku na głębokość 20 cm poniżej górnej krawędzi
| | cokołui ukształtowanie ze spadkiem w kierunku obniżenia terenu. Uzupełnienić spoiny

zaprawą fugową z trasem do zabytkowych murów — „TrassFuge”,
p a powierzchnie płaskie i łatwe w dostępie elementy pokryte farbą

zdjąć w sposób mechaniczny, miejsca trudno dostępne i
zagłębienia ręcznie lub za pomocą cykliny
- pęknięcia ubytki i szczeliny wstępnie oczyszczamy i wypełniamy
je „zestawem rekonstrukcyjnym/naprawczym do drewna

elewacja frontowa

Remmers".

ZGODNIE Z POZWOLENIEM PWKZ

z dnia ...... 025.-02-.1.D......
dz. 2 | 32,94 mu

KIEROWN' PAR Jaspekcji Zeki
Agnieszk, 'ocka-Wojtala

Jednostka Beata Grzegorczyk-Andrejczuk NITEprojektowania 16-010 Wasilków B 09
Osowicze 64A

Parafia rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana
Inwestor Jezusa

ul. Białostocka 31, 16 — 040 Gródek
Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny
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Adres Królowy Most 160, 16 — 040 Gródek
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LEGENDA
"| Obniżyć poziom gruntu wokół bryły budynku

| (a na głębokość 20 em poniżej gómej krawędzi
_ cokołu i ukształtowanie ze spadkiem w

kierunku obniżenia terenu. Uzupełnienić
spoiny zaprawą fugową z trasem do
zabytkowych murów — „TrassFuge”.
W celu likwidacji widocznych zawilgoceń
muru zastosować iniekcję niskociśnieniową
(<10 bar) za pomocą kremu iniekcyjnego do
wykonywania przepony poziomej „Remmers
Kiesol i" przy krawędzi posadzki, pod kątem
300 — 400. , po injekcji zaskiepić otwory
wapienno-cementową renowacyjną zaprawą
fugową z trasem do zabytkowych murów —
„TrassFuge”,
Uzupełnić spoiny zaprawą fugową Z trasem
do zabytkowych murów — „TrassFuge”

[2a]

Betonową zaprawa na odsadzce
fundamentów (stanowiącej cokół) na całej
długości murów korpusu głównego — do
usunięcia.
Zaprawę cementową należy skuwać
ostrożnie, aby nie uszkodzić kamienia.
Następnie oczyścić kamienie, które stanowią
lico fundamentów, usunąć ręcznie luźne fugi,
spoiny wypełnić zaprawą fugową z trasem
do zabytkowych murów np „TrassFuge”
w sposób precyzyjny unikając zabrudzeń
kamienia.
Fugi znajdujące się w górnej części odsadzki
zaizolować preparatem Ceresit CR 65.

[2b]

Na styku nawy i kruchty należy zdjąć odspojone tynki, w wewnętrznym załamaniu
wykonać pionowe nacięcie szer.ok 1 cm wg rys. rzułu parteru, usunąć luźne
elementy materiału ściany, oczyścić a następnie zastosować sznury dylatacyjne z
pianki. Od zewnątrz dylatację wypełnić akrylem. Po otynkowaniu ubytków, pokryć
powłoką malarską w kolorze ścian zewnętrznych.

Jednorodny gzyms skuć ręcznie, zachowując ostrożność, do poziomu cegieł.
Po oczyszczeniu cegieł przywrócić pierwotny kształt gzymsu posiłkując się kształtem

Jednorodny gzyms skuć ręcznie, zachowując ostrożność, do poziomu
cegieł. Po oczyszczeniu cegieł przywrócić pierwotny kształł gzymsu
posiłkując się kształłem gzymsu na elewacji frontowej (zachodniej)
kruchty stosując materiał wypełniający na bazie dyspersyjnej
„Sto-Rissflller fein”, a następnie tynkując tynkiem renowacyjnym do
zawilgoconych i zasolonych murów „Remmers SP Top White”.

13a

gzymsu na elewacji frontowej (zachodniej) kruchty stosując materiał wypełniający
na bazie dyspersyjnej „Sto-Rissfaller fein”, a następnie tynkując tynkiem
renowacyjnym do zawilgoconych i zasolonych murów „Remmers SP Top White”.
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STAROSTWO POWIATOWEł 4ą Pęknięcia kamiennej częś fundamentu
ciągnące się po i
zachodniej częś /i
wypełnić za pomóćą freteiatai jającedo pa bazie
dyspersyjnej „Sto-Rissfller feinf, Krawędzie pęknięć yo
środkiem „StoPrim Micro". ić pęknięcie w 2 cyklach
roboczych materiałem „Sto-Rissfiller fein", po czym zaszpachlować
na płasko.

Krawężniki należy usunąć, a nieutwardzony teren przy ścianie
budynku ukształtować tak, aby poziom gruntu przy krawędziach
drzwi bocznych znajdował się poniżej poziomu posadzki kruchty.
Spadki terenu rozrysowane są w sposób szczegółowy w części

rysunkowej projektu na rysunku układu terenu wokół kaplicy
pw. św. Ann)
WkkrólowymMoście CO1.

154

Obniżyć poziomu gruntu wokół bryły budynku na głębokość 20 cm
poniżej górnej krawędzi cokołu i ukształtowanie ze spadkiem
w kierunku obniżenia terenu. Uzupełnienić spoiny
zaprawą fugową z trasem do zabytkowych murów — „TrassFuge”.
powierzchnie płaskie i łatwe w dostępie elementy pokryte farbą
zdjąć w sposób mechaniczny, miejsca trudno dostępne i
zagłębienia ręcznie lub za pomocą cykliny
- pęknięcia ubytki iszczeliny wstępnie oczyszczamy i wypełniamy
je „zestawem rekonstrukcyjnym/naprawczym do drewnaRemmers”.
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| - Obniżyć poziom gruntu wokół bryły buiynks! fes l. Borske ść
| 1a poniżej gómej krawędzi cokołu ukształtowanie ze spadkiem wkierunku obniżenia terenu. Uzupelnienić spoiny

zaprawą fugową z trasem do zabyłkowych murów — „TrassFuge”.
zy]  Welu likwidacji widocznych zawilgoceń muru zastosować iniekcję

| 2a | niskociśnieniową (<10 bar) za pomocą kremu iniekcyjnego do wykonywania
7 przepony poziomej „Remmers Kiesol ik” przy krawędzi posadzki, pod kątem

300 — 400. , po injekcji zasklepić otwory. wapienno-cementową renowacyjną
zaprawą fugową z trasem do zabytkowych murów — „TrassFuge”,
Uzupełnić spoiny zaprawą fugową z trasem do zabytkowych murów —
„TrassFuge”

(5 — Obniżyć poziomu gruntu wokół bryły budynku na głębokość 20 cm1 poniżej górnej krawędzi cokołu i ukształowanie ze spadkiem
w kierunku obniżenia terenu. Uzupełnienić spoiny
zaprawą fugową z trasem do zabytkowych murów — „TrassFuge”.

17 d Brakujące elementy orynnowania należy uzupełnić nowymi
elementami z identycznego materiału1 4 po pomalowaniu gruntoemalią „Nobiłes Dach i Rynna" w kolorze| | | |] | | N X dobranym do istniejących rynien.
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LEGENDA
[ Obniżyć poziom gruntu wokół bryły budynku na głębokość 20 cm
1a poniżej gómej krawędzi cokołu i ukształtowanie ze spadkiem w

kierunku obniżenia terenu. Uzupełnienić spoiny
zaprawą fugową z irasem do zabytkowych murów — „TrassFuge”.

| W celu likwidacji widocznych zawilgoceń muru zastosować iniekcję
2a | niskociśnieniową (<10 bar) za pomocą kremu iniekcyjnego do wykonywania

przepony poziomej „Remmers Kiesol iK" przy krawędzi posadzki, pod kątem
300 — 400. , po injekcji zasklepić otwory wapienno-cementową renowacyjną
zaprawą fugową z trasem do zabytkowych murów — „TrassFuge”,
Uzupenć spoiny zaprawą fugową z rasem do zabytkowych murów -

rassFuge"

Przywrócić pierwotny kształt gzymsu posiłkując się kształem gzymsu
na elewacji frontowej (zachodniej) kruchty stosując materiał
wypełniający na bazie dyspersyjnej „Sto-Rissfiller fein”, a następnie
tynkując tynkiem renowacyjnym do zawilgoconych i zasolonych
murów „Remmers SP Top White".
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LEGENDA
STAROSTWO POWIATOWE

A w Białymstoku
WYDZIAŁ ARCHI TEKTURY15.5| jabysi

Obriżyć poziomu gruntu wokół bryły budynki hi gęba E Ko. Borsucza 2
poniżej górnej krawędzi cokołu i ukształtowanie ze spadkiem -'' 7% 00
w kierunku obniżenia terenu.Uzupełnienić spoiny
zaprawą fugową z trasem do zabytkowych murów - „TrassFuge”.
Brakujące elementy orynnowania należy uzupełnić nowymi
elementami z identycznego materiału
po pomalowaniu gruntoemalią „Nobiłes Dach i Rynna" w kolorze
dobranym do istniejących rynien.
istniejące odcinki rynien, które zachowały ciągłość oraz nie
posiadają ubytków, przemałować gruntoemalią „Nobiles Dach i
Rynna".
Brakujące elementy orynnowania należy uzupełnić nowymi
elementami z identycznego materiału
po pomalowaniu gruntoemalią „Nobiles Dach i Rynna w kolorze
dobranym do istniejących rynien.

Zacieki oczyścić ciśnieniowo. Luźne fragmenty spoin w ścianach zewnętrznych usunąć
na głębokość około 2 cm. Ubytki spoiny należy następnie uzupełnić
wapienno-cementową renowacyjną zaprawą fugową z trasem do zabytkowych murów
- „TrassFuge.

Pęknięcia należy wypełnić za pomocą materiału wypełniającego na bazie dyspersyjnej
„Sło-Rissfiller fein”. Krawędzie pęknięć zagruntować środkiem „StoPrim Micro”.
Wypełnić pęknięcie w 2 cyklach roboczych materialem „Sto-Rissflller fein, po czym
zaszpachlować na płasko.

Pęknięcia należy wypełnić za pomocą materiału wypełniającego na bazie dyspersyjnej
„Sto-Rissfiller fein". Krawędzie pęknięć zagruntować środkiem „StoPrim Micro”.
Wypełnić pęknięcie w 2 cyklach roboczych materiałem „Sto-Rissfiiler fein”, po czym
zaszpachłować na płasko.

Remmers".

powierzchnie płaskie i łatwe w dostępie elementy pokryte farbą
zdjąć w sposób mechaniczny, miejsca trudno dostępne i
zagłębienia ręcznie lub za pomocą cykliny
- pęknięcia ubytki i szczeliny wstępnie oczyszczamy iwypełniamy
je „zestawem rekonstrukcyjnym/naprawczym do drewna

ZGODNIE Z POZWOLENIEM PWKZ

z dnia „...2026.:02-.1.0.........

dz, 21. SAW 2.32... Mar
s KIEROWc I Wydziału pri

13b Agnieszka Płocka-Wojtała

6aszcz!
/ Jednostka Beata Grzegorczyk-Andrejczuk Nas

[ | projektowania 16-010 Wasilków
| 1 a Osowicze G4A B12

FIE Parafia rzymskokałolicka pw. Najświętszego Serca Pana
Inwestor Jezusa

ul. Białostocka 31, 16 — 040 Gródek
Ę Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny

Obiekt w Królowym Moście
Adres Królowy Most 160, 16 — 040 Gródek
Przednia ELEWACJA PÓŁNOCNA -
maku | STAN ISTNIEJĄCY W sda | 1:50

PeoJECDWANY
Specjalność Projektant Nr uprawnień | Data Podnis

AncHnekTuRa|| Beata Grzegorczyk | 14PpOKK/2014 | 05.06.2024-Andrejczuk



mecenas | MAPA ZASADNICZA Skala 1:500 | sraposwy zee: UISZI4r
DOWNEWO PL.PZGIKJ666 STWO PAW 296 2024

TS ka; WYDZIAŁACH TE ZZ
1<.<69 Biał Say

! Jednostka Beata Grzegorczyk Ak l rys
projekowania 16-010 Wasilków 39 0i

Osowicze 64 B 13
Parafia rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana

Inwestor Jezusa
ul. Białostocka 31, 16 — 040 Gródek
Projekt remontu zabytkowej kaplicy pw. św. Anny

Oak w Królowym Moście
Adres Królowy Most 160, 16 — 040 Gródek

PrzedmiotTee |Projektowany układ teenu wokół kapicy| Sta | 1:500

Specjalność Projektant Nr uprownień | Date Podpis

Beata Grzegorczyk |, 5.06.2027.
ARCHITEKTURA O rgrejczuk /PDOKK/2014| W

ZWUP TĘ r
=

(ats pk
1 0 CZE, Ż0Z4

|--Peil PODINSREKTORI ZO | LONE”
Natalig GREY Maksimiuks:

I!=


